

▶ Q1

Uponor Oyj

Osavuositarkastus

Tammi–maaliskuu 2022



Uponor tuo ensimmäisenä maailmassa tuotevalikoimaansa biopohjaiset PEX-putket, joiden hiilijalanjälki on jopa 90 prosenttia pienempi kuin markkinoilla tällä hetkellä olevilla fossiilipohjaisilla PEX-putkilla.

uponor

UPONOR OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS 1–3/2022

Liikevaihto kasvoi ja liikevoitto vakaa edeltävän vuoden tasolla

Tammi–maaliskuu 2022 lyhyesti

- Liikevaihto oli 349,5 (309,2) milj. euroa, kasvua 13,0 % tai valuuttakurssivaikutukset huomioiden 10,7 %. Orgaaninen liikevaihdonkasvu oli 10,2 % tai valuuttakurssivaikutukset huomioiden 7,8 %.
- Liikevoitto oli 46,8 (47,0) milj. euroa, tai 13,4 % (15,2) liikevaihdosta.
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli 47,2 (47,6) milj. euroa, tai 13,5 % (15,4) liikevaihdosta.
- Osakekohtainen tulos oli 0,45 (0,43) euroa.

Ohjeistus vuodelle 2022 (ennallaan)

Ilman valuuttakurssien vaikutusta Uponor odottaa liikevaihtonsa ja vertailukelpoisen liikevoittonsa nousevan vuodesta 2021.

(Nousu viittaa vähintään 2,5 prosentin kasvuun.)

Lähiajan markkinanäkymät

Uponor odottaa vuoden 2022 ensimmäisellä vuosineljänneksellä havaittujen kehityssuuntien jatkuvan: asuntorakentamisen markkinoiden aktiivisuuden odotetaan jatkuvan sekä liike- ja julkisen rakentamisen markkinoiden odotetaan pysyvän vakaina. Markkinanäkymään vaikuttavat negatiiviset riskit ovat selkeästi kasvaneet: uudet geo- ja talouspoliittiset epävarmuustekijät pahentavat entisestään toimitusketjuun ja työvoiman saatavuuteen liittyviä haasteita sekä rakennusmateriaalien hintainflaatiota. Käynnissä oleva Ukrainan sota, korkeammat raaka-ainekustannukset ja korkojen nousu voivat heikentää kysyntää.

Toimitusjohtaja Michael Rauterkus kommentoi:

“Uponorin tulos vuoden 2022 ensimmäisellä vuosineljänneksellä pysyi edelleen vahvana. Vertailukauteen vaikuttivat positiivisesti sekä patoutunut kysyntä että alhaisempi kustannustaso. Uponor-konsernin liikevaihto ensimmäisellä vuosineljänneksellä kasvoi 13 prosenttia, ja orgaaninen liikevaihdonkasvu oli 10,2 prosenttia. Tätä kehitystä tuki lisääntynyt joustavuus hinnankorotusten toteuttamisessa. Konsernin vertailukelpoinen liikevoitto laski -0,7 prosentilla. Hinnankorotukset vaikuttivat positiivisesti liikevoittoon ja kompensoivat täysin korkeampia hankinnan ja valmistuksen kustannuksia. Tästä huolimatta kannattavuus laski vertailukaudesta. Vertailukauteen vaikuttivat suotuisasti Covid-19-pandemiasta johtuvat poikkeuksellisen alhaiset yleiskustannukset. Tästä huolimatta vertailukelpoinen liikevoittomarginaali oli 13,5 (15,4) prosenttia. Osakekohtainen tuloksemme kasvoi hieman ja oli 0,45 (0,43) euroa. Turvallisuustasomme parani ja ensimmäisen vuosineljänneksen tapaturmataajuus (LTIF) oli 6,4 (9,1). Luku on kuitenkin kaukana Uponorin nollan työtaturman tavoitteesta.

Hinnankorotukset vaikuttivat positiivisesti Talotekniikka – Eurooppa -divisioonan liikevaihdon kasvuun, mutta ne eivät riittäneet kompensoimaan kasvaneita kustannuksia, mikä vaikutti negatiivisesti divisioonan liikevoittoon. Vahva operatiivinen suoritus ja hinnankorotukset vaikuttivat positiivisesti Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -divisioonan liikevoittoon, mutta kannattavuutta heikensivät korkeammat kulut verrattuna vertailukauden Covid-19-pandemian aiheuttamaan poikkeuksellisen alhaiseen kustannustasoon. Uponor Infra -divisioonan kasvua tukivat hintojen korotukset kaikilla markkinoilla. Epäsuotuisa myynninjakauma ja korkeammat ylimääräiset kustannukset laskivat divisioonan liikevoittoa.

Keskeytimme 3. maaliskuuta kaiken viennin Venäjälle ja tuonnin Venäjältä Ukrainassa meneillään olevan hyökkäyksen vuoksi. Olemme kartoittamassa yhtiön vaihtoehtoja Venäjän toimintojen osalta. Venäjän ja

Ukrainan osuus Uponor-konsernin liikevaihdosta on alle 2,5 prosenttia ja konsernin taseen loppusummasta alle 1,5 prosenttia.

Pääomamarkkinapäivässämme maaliskuussa minulla oli ilo esitellä yhdessä johtoryhmän kanssa Uponorin uusi strategia ja taloudelliset tavoitteet. Uponorin uuden strategian keskiössä ovat ydinliiketoiminnan mahdollisuuksien maksimointi sekä innovaatio- ja kehitystoiminta. Koska olemme johtava kumppani ja edelläkävijä vastuullisten vesi- ja sisäilmastojärjestelmien toimittajana, olemme hyvässä asemassa hyötyäksemme nettonolla-, tuottavuus- ja puhtaan veden megatrendeistä. Uudessa strategiassamme ydinliiketoiminnan mahdollisuuksien maksimointi viittaa vahvan asemamme hyödyntämiseen pääkategorioidemme kasvun kiihdyttämiseen johdonmukaisten kasvusuunnitelmien, kaupallisen osaamisemme sekä yrityskauppojen avulla. Vauhditamme kasvua myös lisäämällä ratkaisevasti innovaatio- ja teknologiakehityspanostuksia sekä luomalla synergioita divisiooniemme ja kategorioidemme välille. Toteuttaaksemme uutta strategiaa ja taloudellisia tavoitteita otamme käyttöön People First -hankkeen vahvistaaksemme erittäin sitoutuneen ja monimuotoisen uponorilaistiemme suorituksen johtamista. Tavoitteenamme on myös johtaa rakennusteollisuutta kohti nettonollaa, mikä näkyy selkeästi uusissa ESG-tavoitteissamme.

Osoituksena People First -agendamme eteenpäinviemisestä minulla oli ilo toivottaa Jennifer Hauschildt tervetulleeksi uuteen rooliin johtoryhmässämme, kun hänet nimettiin konsernin uudeksi henkilöstöjohtajaksi (Chief Human Resources Officer, CHRO).

Otimme vuosineljänneksen aikana askeleen eteenpäin vastuullisten innovaatioiden polullamme, tuodessamme markkinoille maailman ensimmäiset biopohjaiset PEX-putket, joiden hiilijalanjälki on jopa 90 prosenttia pienempi kuin markkinoilla tällä hetkellä olevilla fossiilipohjaisilla PEX-putkilla. Kyseinen innovaatio auttaa asiakkaitamme saavuttamaan vastuullisuustavoitteensa hankkeissaan. Tuotelanseeraus aloitettiin Ruotsissa, Norjassa ja Suomessa.

Vuoden 2022 markkinanäkymämme on pysynyt entisellään. Yleisesti ottaen vuotemme on alkanut hyvin epävakaa toimintaympäristössä, jossa edelleen jatkuva pandemia, toimitusviivästykset, korkeat raaka-aineiden hinnat ja inflaatio vaikuttavat. Odotamme vahvojen inflaatiopaineiden vaikutuksen jatkuvan tulevina neljänneksinä. Suojataksemme kannattavuutemme jatkamme toimenpiteitämme kustannusten nousun lieventämiseksi lisäämällä liikkumavaraa asiakassopimuksiimme.

Lopuksi haluan kiittää asiakkaitamme luottamuksesta sekä kaikkia uponorilaisia heidän kovasta työstään ja sitoutumisestaan. Osaava ja motivoitunut tiimimme, vahva taseemme ja markkina-asemamme antavat meille vahvan pohjan toteuttaaksemme kannattavan kasvun strategiaamme."

Konsernin taloudelliset tunnusluvut

M€	1-3/2022	1-3/2021	Muutos	1-12/2021
Liikevaihto	349,5	309,2	+13,0 %	1 313,2
Toiminnan kulut	289,8	250,1	+15,9 %	1 110,8
Poistot ja arvonalentumiset	12,9	12,3	+5,3 %	49,1
Liiketoiminnan muut tuotot	0,1	0,2	-61,3 %	0,9
Liikevoitto	46,8	47,0	-0,3 %	154,1
Liikevoitto, %	13,4	15,2	-11,8 %	11,7
Vertailukelpoinen liikevoitto	47,2	47,6	-0,7 %	160,5
Vertailukelpoinen liikevoitto, %	13,5	15,4	-12,2 %	12,2
Rahoitustuotot ja -kulut	-1,0	-2,8	-66,0 %	-7,9
Tulos ennen veroja	45,9	43,2	+6,4 %	139,8
Tilikauden tulos	33,3	31,7	+4,9 %	103,4
Osakekohtainen tulos	0,45	0,43	+5,8 %	1,33

	31.3.2022	31.3.2021	Muutos	31.12.2021
Nettokäyttöpääoma, M€	141,5	81,3	+74,0 %	93,3
Korollinen nettovelka, M€	85,9	37,9	+126,5 %	20,9
Omavaraisuusaste, %	48,4	43,0	+12,4 %	50,2
Nettovelkaantumisaste, %	18,4	9,2	+101,0 %	4,3
Sijoitetun pääoman tuotto, %	31,8	29,6	+7,1 %	24,7

Tiedotustilaisuus ja suora webcast-lähetys

Englanninkielinen tiedotustilaisuus analytikoille, institutionaalisille sijoittajille ja medialle sekä suora webcast-lähetys järjestetään 28.4. klo 13.00. Tiedotustilaisuus pidetään Flik Studio Elielissä, Töölönlahdenkatu 2C, Helsinki (Sanomatalo). Webcast-lähetystä voi seurata verkkosivuiltamme osoitteessa uponorgroup.com tai Uponorin Investor Relations - mobiilisovelluksesta. Tallenne on katsottavissa pian lähetyksen jälkeen verkkosivuiltamme tai Uponorin Investor Relations -mobiilisovelluksesta. Esitysaineisto löytyy verkkosivuiltamme osoitteesta www.uponorgroup.com/fi-fi > Sijoittajat > Raportit ja esitykset.

Uponor Oyj:n taloudellinen raportointi vuonna 2022

27.7.2022 Puolivuosisikatsaus 1-6/2022
4.11.2022 Osavuosisikatsaus 1-9/2022

Lisätietoja:

Markus Melkko, talousjohtaja, puh. 020 129 2038
Franciska Janzon, viestintä- ja sijoittajasuhdejohtaja, puh. 020 129 2821

JAKELU:

Nasdaq Helsinki
Tiedotusvälineet

UPONOR OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS 1–3/2022

Markkinat

Vuoden ensimmäisen vuosineljänneksen aikana rakentamisen aktiivisuus konsernin kaikilla toimintamarkkinoilla säilyi korkealla tasolla erityisesti asuntorakentamisen uudis- ja korjausprojekteissa. Tästä huolimatta aiempien vuosineljännesten aikana ilmenneet haasteet toimitusketjussa ja hintapaineet saavuttivat vielä korkeamman tason, mikä rajoitti rakentamisen toimintaa entisestään joillakin markkinoilla.

Pohjois-Amerikassa rakennusaktiivisuus sekä uudis- että korjausrakentamisen segmenteissä jatkui Yhdysvalloissa vahvana huolimatta osaavan työvoiman kasvavasta pulasta sekä rakennusmateriaalien puutteista. Korkea kuluttajakysyntä piti asuntorakentajat optimistisina, mutta odotukset synkkenivät jonkin verran vuosineljänneksen edetessä. Liike- ja julkisen rakentamisen investoinnit liiketila, sairaala ja toimistorakennuksien segmenteissä kasvoivat verrattuna vuoden takaiseen ja samalla ne kompensoivat majoitusosalalla edelleen jatkuvaa heikkoa tilannetta. Kanadassa uudisrakennushankkeiden määrä pysyi keskimääräistä korkeammalla tasolla.

Uponorin suurimmalla markkinalla Euroopassa, Saksassa rakennusaktiivisuus jatkui pääosin vahvana. Asuntorakentamisessa kysyntä ylitti rakennuttajien kyvyn käynnistää ja toteuttaa projekteja. Rakennuttajien tilauskannat pysyivät korkealla tasolla vuoden ensimmäisellä neljänneksellä. Rakennusyritysten luottamus kuitenkin laski vuosineljänneksen loppua kohti hinta- ja työvoimahaasteiden jatkuessa sekä uusien geopolitiittisten epävarmuuksien ilmetessä. Alankomaissa rakennusaktiivisuus jatkui vahvana huolimatta ennennäkemättömistä toimitusketjuvaikeuksista. Pohjoismaissa asuntorakentaminen pysyi hyvällä tasolla. Liike- ja julkisen rakentamisen segmenteissä rakennusaktiivisuus oli vaihtelevaa. Rakennuttajien luottamus pysyi yleisesti korkealla tasolla, vaikka Suomessa luottamus kääntyi laskuun vuosineljänneksen päättyessä. Yhdyskuntatekniikassa rakennusaktiivisuus pysyi vakaana. Asuntorakentamisen kysynnästä johtuen Lounais-Euroopan rakennusmarkkinat elpyivät entisestään vuodesta 2021 huolimatta merkittävästä hintainflaatiosta suurimmalla osalla markkinoista.

Liikevaihto

Uponor-konsernin liikevaihto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 349,5 (309,2) milj. euroa, kasvua vertailukaudesta 13,0 prosenttia. Valuuttakurssien positiivinen vaikutus oli 7,3 milj. euroa ja kasvu valuuttakurssivaikutukset huomioiden oli 10,7 prosenttia. Suurin valuuttakurssien vaikutus johtui pääasiassa Yhdysvaltain dollarista, Kanadan dollarista ja Ruotsin kruunusta. Orgaaninen liikevaihdon kasvu oli 10,2 prosenttia tai valuuttakurssivaikutukset huomioiden 7,8 prosenttia. Liikevaihto kasvoi kaikissa liiketoimintadivisioonissa ja sitä tukivat onnistuneet hintojenkorotukset.

Liikevaihdon jakautuminen divisioonittain (tammi-maaliskuu):

M€	1–3/2022	1–3/2021	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa*	162,4	139,7	+16,3 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	123,4	113,2	+8,9 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	137,6	135,8	+1,3 %
Uponor Infra	65,4	57,5	+13,7 %
Eliminoinnit	-1,8	-1,3	
Yhteensä	349,5	309,2	+13,0 %

*Sisältää Capricorn S.A.:n liikevaihdon 1.11.2021 alkaen

Liikevaihdolla mitattuna kymmenen suurinta maata ja niiden osuudet koko konsernin liikevaihdosta: Yhdysvallat 30,6 (32,0) prosenttia, Saksa 11,7 (12,1) prosenttia, Ruotsi 9,0 (9,0) prosenttia, Suomi 8,2 (8,2)

prosenttia, Kanada 4,9 (4,6) prosenttia, Alankomaat 4,4 (5,6) prosenttia, Tanska 4,2 (4,4) prosenttia, Puola 4,0 (2,7) prosenttia, Espanja 3,1 (3,5) prosenttia ja Ranska 2,7 (2,1) prosenttia.

Tulos ja kannattavuus

Uponorin bruttokate vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 133,7 (125,0) milj. euroa. Bruttokatemarginaali oli 38,3 (40,4) prosenttia.

Vuoden 2022 ensimmäisellä neljänneksellä liikevoitto oli 46,8 (47,0) milj. euroa. Liikevoittomarginaali oli 13,4 (15,2) prosenttia. Vertailukelpoinen liikevoitto oli 47,2 (47,6) milj. euroa. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavien erien nettomäärä oli 0,4 (0,6) milj. euroa ja ne liittyivät Uponorin operational excellence -ohjelmaan.

Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali oli 13,5 (15,4) prosenttia. Hinnankorotukset vaikuttivat positiivisesti liikevoittoon ja kompensoivat täysin korkeampia hankinnan ja valmistuksen kustannuksia. Tästä huolimatta kannattavuus laski vertailukaudesta. Vertailukauteen vaikuttivat suotuisasti Covid-19-pandemiasta johtuvat poikkeuksellisen alhaiset yleiskustannukset.

Liikevoiton jakautuminen divisioonittain, tammi-maaliskuu:

M€	1-3/2022	1-3/2021	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa*	20,3	22,8	-11,2 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	24,3	23,6	+3,0 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M\$))	27,1	28,3	-4,2 %
Uponor Infra	1,6	2,0	-20,9 %
Muut	-1,7	-2,2	
Eliminoinnit	2,4	0,7	
Yhteensä	46,8	47,0	-0,3 %

Vertailukelpoisen liikevoiton jakautuminen divisioonittain, tammi-maaliskuu:

M€	1-3/2022	1-3/2021	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa*	20,6	23,3	-11,6 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	24,3	23,6	+2,8 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M\$))	27,1	28,3	-4,4 %
Uponor Infra	1,6	2,0	-20,9 %
Muut	-1,7	-2,1	
Eliminoinnit	2,4	0,7	
Yhteensä	47,2	47,6	-0,7 %

*Sisältää Capricorn S.A.:n liikevaihdon 1.11.2021 alkaen

Uponorin nettorahoituskulut olivat 1,0 (2,8) milj. euroa. Valuuttakurssien nettovaikutus vuoden 2022 ensimmäisellä neljänneksellä oli 0,0 (-1,9) milj. euroa.

Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksesta oli 0,1 (-1,0) milj. euroa. Vertailukautena Uponor omisti 50 prosentin osuuden Phyn-yhteisyrityksessä, joka myytiin 13.8.2021.

Uponorin tammi-maaliskuun tulos ennen veroja oli 45,9 (43,2) milj. euroa. Verokulu oli 12,6 (11,4) milj. euroa.

Vuoden 2022 ensimmäisen neljänneksen voitto oli 33,3 (31,7) milj. euroa.

Oman pääoman tuotto oli 28,0 (30,4) prosenttia. Sijoitetun pääoman tuotto oli 31,8 (29,6) prosenttia. Sijoitetun pääoman tuotto, kun vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät eliminoidaan, oli 32,1 (30,1) prosenttia.

Osakekohtainen tulos oli 0,45 (0,43) euroa. Oma pääoma osaketta kohti oli 5,51 (4,77) euroa. Muut osakekohtaiset tiedot löytyvät taulukko-osasta.

Tuloslaskelma ja konsernitase

Liiketoiminnan rahavirta laski ja oli -27,2 (6,1) milj. euroa. Rahavirran supistuminen edellisvuoteen verrattuna johtui pääosin nettokäyttöpääoman kasvusta. Nettokäyttöpääoman muutos oli pitkälti seurausta korkeampien raaka-ainehintojen myötä kasvaneista varastojen arvoista. Rahavirta ennen rahoitusta oli -36,9 (-1,1) milj. euroa.

Rahoituksen rahavirtaan ja siten koko ensimmäisen vuosineljänneksen rahavirtaan vaikutti osingonmaksun ensimmäinen erä, 0,33 euroa osakkeelta, yhteensä 24,0 milj. euroa. Osingonmaksun jälkimmäinen erä, 0,34 euroa osakkeelta, on suunniteltu maksettavaksi kolmannella vuosineljänneksellä. Vuoden 2022 osingonmaksu on yhteensä 48,7 (41,6) milj. euroa.

Uponorilla on kaksi pitkäaikaista, kahdenvälistä lainaa, joista toinen on 40 milj. euroa ja toinen 30 milj. euroa. Molemmat erääntyvät tammikuussa 2026. Lisäksi Uponorilla on voimassa neljä kahdenvälistä 50 milj. euron luottolimiittia yhteisarvoltaan 200 milj. euroa, jotka erääntyvät vuosina 2023–2027. Katsauskauden aikana niistä ei ollut nostettuna yhtään. Kaksi neljästä luottolimiitistä on sidottu Uponorin kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistavoitteisiin.

Uponorin lyhytaikaisen rahoituksen tarpeeseen vastaa kotimainen 150 milj. euron yritystodistusohjelma, josta ei tilinpäätöshetkellä ollut käytössä yhtään. Uponorin tärkeimpien rahalaitosten cash pool -järjestelyiden yhteissumma oli 35,1 milj. euroa, joista 3,2 (-) milj. euroa oli käytössä katsauskauden lopussa. Uponorin rahavarat maaliskuun 2022 lopussa olivat yhteensä 31,0 (168,6) milj. euroa.

Korolliset nettovelat olivat 85,9 (37,9) milj. euroa. Omavaraisuusaste oli 48,4 (43,0) prosenttia ja nettovelkaantuminen eli gearing oli 18,4 (9,2) prosenttia, jolloin rullaava neljän neljänneksen nettovelkaantumisaste oli 4,0 (17,9) prosenttia, mikä alittaa yhtiön taloudellisissa tavoitteissa olevan 40–80 prosentin vaihteluvälin.

Pääomamenot

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat yhteensä 10,2 (6,5) milj. euroa. Poistot ja arvonalennukset olivat 12,9 (12,3) milj. euroa. Nettoinvestointien määrä oli 9,8 (6,4) milj. euroa. Uponorin investoinnit vuoden 2022 ensimmäisellä vuosineljänneksellä kohdistuivat kunnossapitoon, tehokkuusparannuksiin ja kapasiteetin laajennuksiin.

Innovaatiot, tutkimus ja kehitys

Tutkimuksen ja kehityksen kulut olivat 5,5 (4,7) milj. euroa eli 1,6 (1,5) prosenttia konsernin liikevaihdosta vuoden 2022 ensimmäisellä neljänneksellä.

Vuosineljänneksen aikana Uponor toi markkinoille uuden innovatiivisen tuotteen: maailman ensimmäiset biopohjaiset PEX-putket. Putkilla on ISCC-sertifiointi, joka perustuu massatasemenetelmän käyttöön. Uusi PEX Pipe Blue -tuotesarja on osoitus sitoutumisestamme kierrätettyjen raaka-ainesten hyödyntämiseen. Uusi tuotevalikoima mahdollistaa rakennushankkeiden siirtymisen kohti kestävämpiä ratkaisuja. Tuotelanseeraus on lähtenyt liikkeelle Norjasta, Ruotsista ja Suomesta. PEX Pipe Blue -putkilla on jopa 90 prosenttia pienempi hiilijalanjälki kuin markkinoilla olevilla fossiilipohjaisilla PEX-putkilla. Lisäksi putkilla on riippumattoman

International Sustainability and Carbon Certification (ISCC) -järjestelmän sertifiointi, joka takaa koko toimitus- ja tuotantoketjun jäljitettävyyden ja läpinäkyvyyden.

Henkilöstö ja työturvallisuus

Uponorin ensimmäisen vuosineljänneksen tapaturmataajuus (LTIF, tapaturmia per miljoona työtuntia) oli 6,4 (9,1). Uponorin tavoitteena on nolla tapaturmaa vuosittain.

Maaliskuun lopussa Uponor-konsernin palveluksessa oli täysipäiväiseksi muutettuna 4 255 (3 739) työntekijää eli 516 henkeä enemmän kuin maaliskuun 2021lopussa. Katsauskauden aikana konsernilla oli keskimäärin 4 249 (3 695) työntekijää johtuen Capricorn S.A. -yrityskaupasta sekä Uponorin divisioonien kasvua tukevista rekrytoinneista.

Muutokset konsernin johtoryhmässä

Markus Melkko aloitti konsernin uutena talousjohtajana ja johtoryhmän jäsenenä 1.1.2022. Nimityksestä tiedotettiin 4.11.2021. Uponorin aiempi talousjohtaja, Minna Yrjönmäki, jatkaa Senior Advisor -roolissa kevääseen 2022 saakka.

Uponor ilmoitti 10.1.2022, että Bill Gray, Uponorin Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -liiketoimintadivisioonan johtaja ja johtoryhmän jäsen, jättää tehtävänsä sekä paikkansa johtoryhmässä 10.1.2022. John Reutter nimettiin väliaikaiseksi Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -liiketoimintadivisioonan johtajaksi ja väliaikaiseksi Uponorin johtoryhmän jäseneksi 10.1.2022 alkaen.

Uponor ilmoitti 30.3.2022, että Jennifer Hauschildt on nimetty Uponor-konsernin uudeksi henkilöstöjohtajaksi (Chief Human Resources Officer, CHRO) ja johtoryhmän jäseneksi 1.4.2022 alkaen. Hän raportoi Uponor Oyj:n toimitusjohtajalle Michael Rauterkusille ja hänen toimipaikkanaan on Minnesota, Yhdysvallat.

Katsaus liiketoimintadivisiooniin

Talotekniikka – Eurooppa

Talotekniikka – Eurooppa -divisioona toimittaa Euroopan markkinoille ratkaisuja juomaveden jakeluun, lämmitys- ja viilennysratkaisuja, esivalmistettuja ratkaisuja, ohjausjärjestelmiä, esieristettyjä putkia sekä jakotukkeja. Divisioonan tuotantolaitokset sijaitsevat Suomessa, Ruotsissa, Saksassa ja Puolassa.

M€	1–3/2022	1–3/2021	Muutos	1–12/2021
Liikevaihto	162,4	139,7	+16,3 %	564,2
Liikevoitto	20,3	22,8	-11,2 %	65,9
Liikevoittomarginaali, %	12,5	16,3	-23,6 %	11,7
Vertailukelpoinen liikevoitto	20,6	23,3	-11,6 %	72,0
Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali, %	12,7	16,7	-24,0 %	12,8
Henkilöstö, keskiarvo	2 210	1 818	+393	1 900

Talotekniikka – Euroopan liikevaihto oli 162,4 (139,7) milj. euroa, kasvua vertailukaudesta 16,3 prosenttia. Kasvua tukivat pääosin toteutuneet hinnankorotukset sekä Capricorn S.A. -yrittyskauppa. Orgaaninen kasvu oli 10,0 prosenttia. Volyymikasvu vaihteli eri maissa ja oli voimakkainta Itä-Euroopassa.

Talotekniikka – Euroopan liikevoitto oli 20,3 (22,8) milj. euroa, laskua vertailukaudesta -11,2 prosenttia. Vertailukelpoinen liikevoitto oli 20,6 (23,3) milj. euroa. Hinnankorotukset vaikuttivat positiivisesti liikevoittoon ja kompensoivat korkeampia hankinnan ja valmistuksen kustannuksia. Tästä huolimatta kannattavuus laski vertailukaudesta. Vertailukauteen vaikuttivat suotuisasti Covid-19-pandemiasta johtuvat poikkeuksellisen alhaiset yleiskustannukset.

Uponor ilmoitti 3.3.2022 keskeyttävänsä toistaiseksi kaiken viennin Venäjälle ja tuonnin Venäjältä Ukrainassa meneillään olevan hyökkäyksen vuoksi. Venäjän ja Ukrainan osuus Uponor-konsernin liikevaihdosta on alle 2,5 prosenttia ja konsernin taseen loppusummasta alle 1,5 prosenttia. Uponor on kartoittamassa yhtiön vaihtoehtoja Venäjän toimintojen osalta.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -divisioona toimittaa PEX-putkia, sisäilmastoratkaisuja, kiertoovesijärjestelmiä, esieristettyjä putkia sekä sammutusjärjestelmiä paikallisille markkinoille. Divisioonan tuotanto sijoittuu Yhdysvaltoihin.

M€	1–3/2022	1–3/2021	Muutos	1–12/2021
Liikevaihto	123,4	113,2	+8,9 %	467,5
Liikevoitto	24,3	23,6	+3,0 %	84,5
Liikevoittomarginaali, %	19,7	20,8	-5,4 %	18,1
Vertailukelpoinen liikevoitto	24,3	23,6	+2,8 %	84,7
Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali, %	19,7	20,9	-5,7 %	18,1
Henkilöstö, keskiarvo	1 064	928	+137	999

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto oli 123,4 (113,2) milj. euroa, kasvua vertailukaudesta 8,9 prosenttia. Yhdysvaltain dollareina kasvua oli 1,3 prosenttia. Suotuisaa kehitystä tukivat hinnankorotukset sekä Yhdysvalloissa että Kanadassa.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevoitto oli 24,3 (23,6) milj. euroa, kasvua vertailukaudesta 3,0 prosenttia. Yhdysvaltain dollareina liikevaihto laski -4,4 prosenttia. Vahva operatiivinen suoritus ja hinnankorotukset vaikuttivat suotuisasti liikevoiton kasvuun. Korkeammat kulut verrattuna poikkeuksellisen alhaiseen kustannustasoon johtuen Covid-19 vaikutuksista vertailukauteen heikensivät kannattavuutta.

Uponor Infra

Uponor Infra toimittaa hulevesi- ja viemärijärjestelmiä, paineputkijärjestelmiä, vedenlaadun valvontapalveluita, kaukolämpöputkia, räätälöityjä ratkaisuja ja projektipalveluita kunnille, vesi- ja voimalaitoksille sekä teollisuudelle Itämeren alueella. Divisioonan tuotantolaitokset sijaitsevat Suomessa, Ruotsissa, Tanskassa ja Puolassa.

M€	1-3/2022	1-3/2021	Muutos	1-12/2021
Liikevaihto	65,4	57,5	+13,7 %	286,8
Liikevoitto	1,6	2,0	-20,9 %	16,2
Liikevoittomarginaali, %	2,5	3,5	-30,4 %	5,7
Vertailukelpoinen liikevoitto	1,6	2,0	-20,9 %	16,3
Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali, %	2,5	3,5	-30,4 %	5,7
Henkilöstö, keskiarvo	135	116	+19	126

Uponor Infran liikevaihto oli 65,4 (57,5) milj. euroa, kasvua vertailukaudesta 13,7 prosenttia. Myyntihintojen nousu tuki liikevaihdon kasvua kaikilla markkina-alueilla.

Uponor Infran liikevoitto oli 1,6 (2,0) milj. euroa, laskua vertailukaudesta -20,9 prosenttia. Hinnankorotuksista huolimatta divisioonan kannattavuus heikkeni vuosineljänneksen aikana myynnin epäsuotuisan jakauman ja uuden konsernistrategian lanseeraukseen liittyvien ylimääräisten kertakustannusten vuoksi.

Operational excellence -ohjelma

Uponor päivitti operational excellence -ohjelmansa säästötavoitteen ja aikataulun 5.5.2021. Ohjelman päivitetty vuosittainen kustannussäästötavoite on 25 milj. euroa vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon loppuun mennessä. Kertaluonteiset kulut ovat arviolta noin 22 milj. euroa.

Vuoden 2022 ensimmäisenä vuosineljänneksenä ohjelmasta syntyi kustannussäästöjä yhteensä noin 1 milj. euroa. Kokonaisuudessaan ohjelman toteutuneet kustannussäästöt olivat noin 22 milj. euroa vuoden 2022 maaliskuun loppuun mennessä. Ohjelman henkilöstövähennyksen odotetaan olevan noin 200 kokopäiväistä työntekijää. Vuoden 2022 maaliskuun loppuun mennessä vähennys oli kokonaisuudessaan noin 160 kokopäiväistä työntekijää ohjelman alusta laskettuna.

Ohjelman alusta lähtien on kirjattu yhteensä 17,6 milj. euroa kertaluonteisia kuluja vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä. Näistä 0,4 milj. euroa kirjattiin vuoden 2022 ensimmäiselle neljännekselle.

Uponor ilmoitti ensimmäistä kertaa lokakuussa 2019 aloittavansa operational excellence -ohjelman, jonka tavoitteena on 20 milj. euron vuosittaiset kustannussäästöt vuoden 2021 loppuun mennessä. Kertaluonteisia kuluja arvioitiin muodostuvan noin 20 milj. euroa.

Päivitetty konsernistrategia sekä uudet taloudelliset ja vastuullisuustavoitteet

Uponor ilmoitti 14.3.2022 päivittävänsä konsernistrategiansa ja asettavansa uudet taloudelliset tavoitteet kannattavan kasvun vauhdittamiseksi.

Uponorin uuden strategian keskiössä ovat ydinliiketoiminnan mahdollisuuksien maksimointi sekä innovaatio- ja kehitystoiminta. Ydinliiketoiminnan mahdollisuuksien maksimointi viittaa Uponorin vahvan aseman hyödyntämiseen pääkategorioiden kasvun kiihdyttämisessä johdonmukaisten kasvusuunnitelmien, kaupallisen osaamisemme sekä yrityskauppojen avulla. Uponor vauhdittaa kasvua myös lisäämällä ratkaisevasti innovaatio- ja teknologiakehityspanostuksia sekä luomalla synergioita divisioonien ja tuotekategorioiden välille. Toteuttaakseen uutta strategiaa ja taloudellisia tavoitteita Uponor ottaa käyttöön People First -hankkeen vahvistaakseen erittäin sitoutuneen ja monimuotoisen uponorilaistiiminsä suorituksen johtamista. Osa Uponorin strategiaa on myös johtaa rakennusteollisuutta kohti nettonollatavoitetta, johon Uponorin ESG-tavoitteet on sidottu. Uponorin taloudelliset ja ESG-tavoitteet on sidottu johdon lyhyen ja pitkän aikavälin kannustinjärjestelmiin.

Uponorin uudet taloudelliset tavoitteet ovat:

Liikevaihto: vuotuinen orgaaninen kasvu yli 4 prosenttia (aikaisempi tavoite: liikevaihdon kasvu ylittää vuotuisen BKT:n kasvun 3 prosenttiyksiköllä)

Kannattavuus: liikevoittomarginaali yli 12 prosenttia (aikaisempi tavoite: liikevoittomarginaali yli 10 prosenttia)

Pääomarakenne: nettovelkaantumisaste 40–80 prosenttia (aikaisempi tavoite: nettovelkaantumisaste 40–80 prosenttia)

Osinko: kasvaa (aikaisempi tavoite: vähintään 50 prosenttia vuosituloksesta)

Uponorin uudet ESG-tavoitteet ovat:

Uponor vähentää omien toimintojensa kasvihuonekaasupäästöjä 70 prosentilla vuodesta 2019

Uponor vähentää toimitusketjunsä kasvihuonekaasupäästöjä 20 prosentilla vuodesta 2019

Uponor tuottaa vastuullisen vaihtoehdon 50 prosentille tuoteportfolioista

40 prosenttia Uponorin johdon 50 ylimmässä roolissa on sekä naisia että miehiä

Henkilöstön sitoutumispisteet ovat korkeimmalla tasolla

Tavoitteena nolla tapaturmaa

Yhteistyötä 25 tärkeimmän asiakkaan kanssa vaikuttavuuden vahvistamiseksi

Vaikuttavat sosiaaliset järjestelmät kaikissa liiketoimintadivisioissa

Osakepääoma ja osakkeet

Tammi-maaliskuussa 2022 Uponorin osakevaihto Nasdaq Helsinki -arvopaperipörssissä oli 6,3 (5,9) milj. kappaletta, yhteensä 123,7 (109,8) milj. euroa. Osakkeen kurssi maaliskuun lopussa oli 18,35 (18,92) euroa ja osakekannan markkina-arvo oli 1 343 (1 385) milj. euroa.

Maaliskuun lopussa yhtiöllä oli 20 952 (18 126) osakkeenomistajaa. Ulkomainen omistus yhtiössä oli katsauskauden päättyessä 28,1 (28,4) prosenttia.

Vuoden 2022 yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 3 500 000 oman osakkeen ostamisesta. Määrä vastaa noin 4,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista yhtiökokouspäivänä. Osakkeet hankitaan vapaaseen omaan pääomaan kuuluvilla varoilla. Lisäksi hallitus valtuutettiin päättämään enintään 7 200 000 uuden osakkeen antamisesta tai omien osakkeiden luovuttamisesta. Enimmäismäärä vastaa noin 9,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Hallitus on oikeutettu päättämään kaikista osakeannin ehdoista.

Maaliskuun lopussa Uponor Oyj:n osakepääoma oli 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. Näissä ei tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana.

Maaliskuun lopussa Uponorin hallussa oli 541 152 (139 307) omaa osaketta, mikä vastaa noin 0,7 (0,2) prosenttia yhtiön osake- ja äänimäärästä.

Vuoden 2022 varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Uponorin varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 15.3.2022. Yhtiökokouksessa vahvistettiin tilivuoden 2021 tilinpäätös ja myönnettiin hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajille vastuuvapaus.

Yhtiökokous vahvisti vuoden 2021 osingoksi 0,67 euroa osakkeelta. Osinko maksetaan kahdessa erässä. Ensimmäinen erä, 0,33 euroa osakkeelta, maksettiin 24.3.2022. Toinen erä, 0,34 euroa osakkeelta, on suunniteltu maksettavaksi syyskuussa 2022.

Lisäksi hallitus valtuutettiin päättämään enintään 3 500 000 oman osakkeen ostamisesta. Määrä vastaa noin 4,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista yhtiökokouspäivänä. Osakkeet hankitaan vapaaseen omaan pääomaan kuuluvilla varoilla. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta yhtiökokouksen päivämäärästä lukien.

Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 7 200 000 uuden osakkeen antamisesta tai omien osakkeiden luovuttamisesta. Enimmäismäärä vastaa noin 9,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Hallitus on oikeutettu päättämään kaikista osakeannin ehdoista. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta yhtiökokouksen päivämäärästä lukien.

Hallitukseen valittiin uudelleen Annika Paasikivi (puheenjohtaja), Pia Aaltonen-Forsell, Johan Falk, Markus Lengauer ja Michael G. Marchi sekä uutena jäsenenä Susanne Skippari. Yhtiökokous valitsi hallituksen puheenjohtajaksi Annika Paasikiven.

Tilintarkastajaksi valittiin uudelleen tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab toimikaudeksi 2022.

Hallituksen jäsenten vuosipalkkioiksi päätettiin: hallituksen puheenjohtaja 100 000 euroa, hallituksen varapuheenjohtaja 58 000 euroa, tarkastusvaliokunnan puheenjohtaja 58 000 euroa, henkilöstö- ja palkitsemisvaliokunnan puheenjohtaja (vain jos hän ei ole myös hallituksen puheenjohtaja) 58 000 euroa ja hallituksen muut jäsenet 48 000 euroa. Palkkioista noin 40 prosenttia maksetaan markkinoilta hankittavina Uponor Oyj:n osakkeina ja/tai luovuttamalla yhtiön hallussa olevia omia Uponor Oyj:n osakkeita ja loput rahana. Vaihtoehtoisesti palkkio voidaan maksaa kokonaan käteisellä, jolloin hallituksen jäsenen velvollisuus on käyttää noin 40 prosenttia summasta Uponor Oyj:n osakkeiden hankkimiseen markkinoilta. Lisäksi hallituksen jäsenille maksetaan kustakin hallituksen sekä valiokunnan varsinaisesta kokouksesta (pois lukien päätökset ilman kokousta) palkkiona 800 euroa jäsenen asuinmaassa pidetystä kokouksesta, 1 600 euroa muualla samalla mantereella pidetystä kokouksesta ja 3 000 euroa toisella mantereella pidetystä kokouksesta. Puhelinkokouksesta maksetaan palkkio jäsenen asuinmaassa pidetyn kokouksen palkkion mukaisesti. Hallituksen puheenjohtajalle kustakin hallituksen kokouksesta sekä hallituksen valiokuntien puheenjohtajille kustakin asianomaisen valiokunnan kokouksesta maksettava lisäpalkkio (2021: 600 euroa) poistetaan.

Tarkemmat tiedot yhtiökokouksesta löytyvät osoitteesta <https://www.uponorgroup.com/fi-fi/sijoittajat/hallinto/yhtiokokous-2022>.

Katsauskauden tapahtumia

Uponor ilmoitti 3.3.2022 keskeyttävänsä kaiken viennin Venäjälle ja tuonnin Venäjältä, kunnes toisin ilmoitetaan, Ukrainassa meneillään olevan hyökkäyksen vuoksi. Uponorin konsernin liikevaihdosta Venäjän ja Ukrainan osuus on alle 2,5 prosenttia ja konsernin taseen loppusummasta alle 1,5 prosenttia. Uponor on kartoittamassa yhtiön vaihtoehtoja Venäjän toimintojen osalta.

Uponor järjesti 14.3. pääomamarkkinapäivän sijoittajille, analyytikoille sekä pankkien ja median edustajille. Tilaisuudessa Uponorin toimitusjohtaja Michael Rauterkuus ja muut johtoryhmän jäsenet antoivat lisätietoa yhtiön liiketoiminnasta sekä uudesta konsernistrategiasta, joka keskittyy ydinliiketoiminnan mahdollisuuksien maksimointiin ja jatkuvaan innovointiin kannattavan kasvun vauhdittamiseksi, ja suunnitelmasta uusien taloudellisten tavoitteiden saavuttamiseksi. Uusi konsernistrategia ja uudet taloudelliset tavoitteet julkaistiin aiemmin samana päivänä.

Lyhyen aikavälin riskit ja epävarmuustekijät

Globaalin talouden ja rahoitusmarkkinoiden epävarmuus saattaa vaikuttaa negatiivisesti Uponorin toimintaan, tulokseen, taloudelliseen asemaan ja rahoituslähteisiin. Esimerkiksi seuraavat riskit saattavat vaikuttaa Uponorin liiketoimintaan:

Vaikka rokottaminen eteneekin hyvin Uponorin toimintaympäristössä, näkymät vuodelle 2022 sisältävät edelleen epävarmuuksia, jotka liittyvät Covid-19-pandemian seuraaviin vaiheisiin. Vallitseva tilanne aiheuttaa lyhyellä aikavälillä haasteita Uponorin toimitusketjussa ja omissa tuotannossa, minkä seurauksena materiaaleista saattaa olla pulaa ja toimitukset viivästyä. Yritysten näkymät ovat edelleen epävarmat, mikä voi vaikuttaa negatiivisesti uudis- ja korjausrakentamisen hankkeiden käynnistämiseen. Näiden vaikutusten laajuus ja ajoitus on vielä epävarmaa.

Uponoriin kohdistuu markkinataloudellisia ja geopolittisiä riskejä. Poliittiset epävarmuustekijät voivat aiheuttaa merkittäviä häiriöitä ja ylimääräisiä kaupan esteitä, jotka kohdistuvat joko Uponoriin tai sen toimitusketjuun, vaikuttaen siten esim. yrityksen liikevaihtoon ja luottorisktiin. Taloudelliset laskusuhdanteet voivat lisätä asiakkaiden maksuongelmia ja Uponorin on tunnistettava myyntisaamisiin mahdollisesti kohdistuvat häiriöt. Maaliskuussa 2022 Uponor keskeytti kaiken viennin Venäjälle ja tuonnin Venäjältä, kunnes toisin ilmoitetaan, Ukrainassa meneillään olevan hyökkäyksen vuoksi. Uponor-konsernin liikevaihdosta Venäjän ja Ukrainan osuus on alle 2,5 prosenttia ja konsernin taseen loppusummasta alle 1,5 prosenttia. Uponorilla on Venäjällä tuotantolaitos ja myyntikonttori, jotka työllistävät noin 90 henkilöä. Uponor työllistää Ukrainassa neljä henkilöä myyntitehtävissä. Uponor arvioi parhaillaan Venäjän toimintansa jatkavuutta.

Uponorin tuotteiden kysyntä on riippuvainen rakennusalan suhdanteista. Uponor hallinnoi tätä riskiä jakamalla liiketoimintansa kahdelle maantieteelliselle pääalueelle: Eurooppaan ja Pohjois-Amerikkaan. Uponorilla on myös kolme liiketoiminta-alueita: käyttövesi-, sisäilmasto- ja yhdyskuntatekniikkaratkaisut. Uponorin tuotteita käytetään sekä uusissa rakennushankkeissa että korjausrakentamisen hankkeissa, ja jälkimmäisessä kysyntä on yleensä vakaampaa kuin syklisemmässä uudisrakentamisessa.

Lakien ja määräysten noudattaminen on Uponorissa etusijalla. Niiden noudattamatta jättämisestä voi aiheutua yhtiölle sekä sakkoja että maineeseen ja liiketoimintaan liittyviä riskejä. Uponor voi altistua liiketoiminnassaan erilaisille oikeudellisille prosesseille. Syksyllä 2021 Uponoria vastaan on nostettu tuotteisiin liittyviä ryhmäkanteita kahdessa Yhdysvaltain osavaltiossa. Tapausten käsittely on vielä alkuvaiheessa eikä ole varmaa, etenevätkö ne oikeuteen saakka tai mitä seuraamuksia, jos mitään, niistä voi Uponorille olla. Uponor hallitsee tuotevastuuseen liittyviä riskejä paikallisilla ja keskitetyillä konserninlaajuisilla vakuutusohjelmilla.

Uponorissa on käynnissä operational excellence -ohjelma, jonka tavoitteena on vuosittaiset 25 milj. euron kustannussäästöt vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon loppuun mennessä. Tämä altistaa yhtiön riskille, ettei säästöjä saavutetakaan suunnitellussa ajassa.

Digitalisaatiota, uusia teknologioita ja näihin liittyviä valmiuksia tarvitaan Uponorin uusien liiketoimintamahdollisuuksien luomiseen. Digitalisaatio ja älykkäät ratkaisut kuitenkin altistavat yhtiön kyberriskeille.

Avainasemassa Uponorin tulevan menestyksen kannalta on yhtiön kyky houkutella osajia muutoksen tekijöiksi ja sitouttaa nämä yhtiöön. Uponor hallitsee tätä riskiä rakentamalla työnantajamielikuvaansa ja auttamalla nykyisiä työntekijöitään kehittämään esimerkiksi johtamistaitojaan.

Useimmissa niistä maista, joissa Uponorilla on toimintaa, useiden tuotevalikoimaan kuuluvien tuotteiden on täytettävä paikalliset määräykset ja alan standardit. Yhtiöllä on tiukat prosessit, joiden avulla se seuraa tarkasti sen tuotteisiin ja raaka-aineisiin liittyvän lainsäädännön ja määräysten valmistelua. Muutokset sääntelyssä voivat aiheuttaa Uponorille ylimääräisiä kustannuksia yhtiön varmistaessa, että sen tuotteet noudattavat myös uusia määräyksiä ja standardeja.

Uponorin tuotteiden valmistuksessa käytettävien raaka-aineiden hinnat ovat alttiita muutoksille, joista tärkeimpiä ovat mm. petrokemian tuotteiden ja metallien hintojen vaihtelu, toimituskapasiteetti ja markkinoiden kysyntä. Viime vuosina Uponor on kyennyt siirtämään vaihteluiden vaikutukset suurelta osin myyntihintoihinsa kohtuullisella viiveellä.

Uponorilla on Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa yhteensä 17 tuotantolaitosta, mikä altistaa yhtiön ympäristöriskeille. Uponor noudattaa ISO 9001 -laatuja järjestelmää ja ISO 14001 -ympäristöjärjestelmää, mikä takaa jatkuvan laadun, parantaa tuotannon turvallisuutta, ympäristölainsäädännön noudattamista ja tuottavuutta sekä vähentää ympäristövaikutuksia ja muita toiminnan riskejä.

Useat eri tekijät, kuten toimitusketjun katkeaminen, tietotekniikan häiriöt ja luonnonmullistukset, saattavat vaarantaa Uponorin toimintojen jatkuvuuden. Riskiä on pyritty pienentämään laatimalla kattavat ja monipuoliset liiketoiminnan jatkuvuussuunnitelmat.

Yhtiön toiminnan kansainvälisyys altistaa sen eri valuuttojen välisille valuuttariskeille. Uponorin liikevaihdosta noin 60 prosenttia syntyi muussa valuutassa kuin euroissa. Tällöin kuitenkin tyypillisesti myös valtaosa ko. liikevaihtoon kohdistuvista kuluista on paikallisessa valuutassa. Tämä vähentää oleellisesti liiketoiminnan valuuttariskiä.

Tarkempi riskianalyysi on saatavilla osoitteessa www.uponorgroup.com/fi-fi > Sijoittajat > Uponor sijoituksena.

Ohjeistus vuodelle 2022 (ennallaan)

Ilman valuuttakurssien vaikutusta Uponor odottaa liikevaihtonsa ja vertailukelpoisen liikevoittonsa nousevan vuodesta 2021.

(Nousu viittaa vähintään 2,5 prosentin kasvuun.)

Vantaalla 28.4.2022

Uponor Oyj
Hallitus

Taulukko-osa

Osavuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2021 vastaavan jakson lukuja. Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa voi poiketa esitetystä summaluovusta. Osavuositarkastuksen muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä tarkastuksessa julkaistusta pyöristetyistä luvuista.

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

M€	1-3/2022	1-3/2021	1-12/2021
Liikevaihto	349,5	309,2	1 313,2
Hankinnan ja valmistuksen kulut	215,8	184,2	828,5
Bruttokate	133,7	125,0	484,7
Muut liiketoiminnan tuotot	0,1	0,2	0,9
Varastointimenot	8,9	7,6	31,9
Myynnin ja markkinoinnin kulut	53,7	48,9	201,0
Hallinnon kulut	18,9	17,1	77,3
Liiketoiminnan muut kulut	5,5	4,7	21,2
Liikevoitto	46,8	47,0	154,1
Rahoituskulut, netto	1,0	2,8	7,9
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta	0,1	-1,0	-6,4
Tulos ennen veroja	45,9	43,2	139,8
Tuloverot	12,6	11,4	36,4
Kauden tulos	33,3	31,7	103,4
Laaja tuloslaskelma			
Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi			
Etuuspohjaisten eläkkeiden uudelleenarvostus, verojen jälkeen	-	-	0,4
Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi			
Muuntoerot	0,6	2,4	7,1
Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen	2,2	0,3	2,6
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen	2,8	2,6	10,2
Kauden laaja tulos	36,1	34,4	113,6
Kauden tuloksen jakautuminen			
- Emoyrityksen omistajille	32,7	31,1	96,9
- Määräysvallattomille omistajille	0,6	0,7	6,5
Kauden laajan tuloksen jakautuminen			
- Emoyrityksen omistajille	35,6	33,9	107,2
- Määräysvallattomille omistajille	0,6	0,4	6,4
Osakekohtainen tulos, €	0,45	0,43	1,33
Laimennettu osakekohtainen tulos, €	0,45	0,43	1,33

LYHENNETTY KONSERNITASE

M€	31.3.2022	31.3.2021	31.12.2021
Varat			
Pitkäaikaiset varat			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	295,6	264,1	295,5
Aineettomat hyödykkeet	113,0	96,1	113,2
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä	0,5	8,7	0,4
Muut arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset	7,4	5,7	6,5
Laskennalliset verosaamiset	16,1	16,0	15,9
Pitkäaikaiset varat yhteensä	432,6	390,7	431,4
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	210,4	141,4	174,4
Myyntisaamiset	260,8	240,2	206,8
Muut saamiset	32,4	23,1	56,4
Rahavarat	31,0	168,6	98,1
Lyhytaikaiset varat yhteensä	534,7	573,2	535,8
Varat yhteensä	967,2	963,8	967,2
Oma pääoma ja velat			
Oma pääoma			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	400,2	348,7	414,6
Määräysvallattomien omistajien osuus	66,6	65,5	68,7
Oma pääoma yhteensä	466,8	414,2	483,4
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	101,7	193,0	106,7
Laskennalliset verovelat	9,3	9,6	8,5
Varaukset	27,0	21,1	25,5
Eläkevelvoitteet ja muut velat	19,5	21,9	19,6
Pitkäaikaiset velat yhteensä	157,6	245,7	160,4
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	15,2	13,5	12,3
Varaukset	18,5	18,2	17,7
Ostovelat	117,7	88,5	117,7
Muut velat	191,5	183,8	175,8
Lyhytaikaiset velat yhteensä	342,9	304,0	323,5
Oma pääoma ja velat yhteensä	967,2	963,8	967,2

LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

M€	1-3/2022	1-3/2021	1-12/2021
Liiketoiminnan rahavirta			
Tulorahoitus	56,4	53,4	197,4
Käyttöpääoman muutos	-80,8	-43,3	-23,4
Maksetut verot	-2,0	-3,1	-32,5
Maksetut korot	-0,9	-0,8	-2,7
Saadut korot	0,1	0,0	0,4
Liiketoiminnan rahavirta	-27,2	6,1	139,2
Investointien rahavirta			
Liiketoimintojen hankinnat	-	-	-20,5
Investoinnit muihin osakkeisiin	-	-0,8	-0,8
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-10,2	-6,5	-45,5
Muiden osakkeiden myyntituotot	-	-	2,5
Käyttöomaisuuden myyntituotot	0,4	0,1	0,8
Myönnetyt lainat ja takaisinmaksut	-	0,0	-1,2
Saadut osingot	0,1	-	0,5
Investointien rahavirta	-9,7	-7,2	-64,2
Rahoituksen rahavirta			
Lainojen nostot	0,4	70,0	71,0
Lainojen takaisinmaksut	-4,2	-	-103,0
Lyhytaikaisten lainojen muutokset	3,2	-15,0	-15,0
Osingonjako	-26,7	-20,4	-44,4
Omien osakkeiden hankinta	-	-	-10,7
Vuokrasopimusvelkojen lyhennykset	-3,4	-3,3	-13,4
Rahoituksen rahavirta	-30,7	31,3	-115,4
Rahavarojen muuntoerot	0,4	0,4	0,6
Rahavarojen muutos	-67,1	30,6	-39,8
Rahavarat 1. tammikuuta	98,1	138,0	138,0
Rahavarat kauden lopussa	31,0	168,6	98,1
Muutos taseen mukaan	-67,1	30,6	-39,8

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

M€	A	B	C	D*	E	F	G	H	I
Oma pääoma									
1.1.2022	146,4	50,2	3,5	-6,6	-1,4	222,6	414,6	68,7	483,4
Tilikauden tulos						32,7	32,7	0,6	33,3
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen			2,2	0,7		-	2,9	0,0	2,8
Maksetut osingot (0,67 euroa/osake)						-48,7	-48,7		-48,7
Määräysvallattomille omistajille maksettu osinko								-2,7	-2,7
Osakepalkkio-ohjelmat					0,9	-2,2	-1,3		-1,3
Oma pääoma	146,4	50,2	5,7	-6,0	-0,5	204,3	400,2	66,6	466,8
31.3.2022									
Oma pääoma									
1.1.2021	146,4	50,2	0,9	-13,9	-1,7	174,9	356,8	65,1	421,9
Tilikauden tulos						31,1	31,1	0,7	31,7
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen			0,3	2,6			2,9	-0,2	2,6
Maksetut osingot (0,57 euroa/osake)						-41,6	-41,6		-41,6
Osakepalkkio-ohjelmat					0,3	-0,7	-0,4		-0,4
Oma pääoma	146,4	50,2	1,1	-11,3	-1,4	163,7	348,7	65,5	414,2
31.3.2021									

*) Sisältää -14,3 (-14,3) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.

A – Osakepääoma

B – Ylikurssirahasto

C – Muut rahastot

D* – Kertyneet muuntoerot

E – Omat osakkeet

F – Edellisten tilikausien voitto

G – Emoyhtiön omistajien osuus

H – Määräysvallattomien omistajien osuus

I – Oma pääoma

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

LAADINTAPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2021 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa.

AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETOMAT HYÖDYKKEET

M€	31.3.2022	31.3.2021	31.12.2021
Bruttoinvestoinnit	10,2	6,5	45,5
- % liikevaihdosta	2,9	2,1	3,5
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	0,4	-	0,6
Poistot ja arvonalentumiset	12,9	12,3	49,1

HENKILÖSTÖ

	1-3/2022	1-3/2021	1-12/2021
Kokopäiväiseksi muutettuna			
Keskimäärin	4 249	3 695	3 708
Kauden lopussa	4 255	3 739	3 658

OMAT OSAKKEET

	31.3.2022	31.3.2021	31.12.2021
Omat osakkeet, kpl	541 152	139 307	634 206
- osakepääomasta, %	0,7	0,2	0,9
- äänimäärästä, %	0,7	0,2	0,9
Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€	1,1	0,3	1,3

DIVISIOONA-INFORMAATIO

M€	1-3/2022			1-3/2021		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Divisioonan liikevaihto						
Talotekniikka – Eurooppa	161,4	1,1	162,4	139,3	0,4	139,7
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	123,4	0,0	123,4	113,2	-	113,2
Uponor Infra	64,7	0,7	65,4	56,6	0,9	57,5
Eliminoinnit	-	-1,8	-1,8	-	-1,3	-1,3
Yhteensä	349,5	-	349,5	309,2	-	309,2

1-12/2021

M€	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Divisioonan liikevaihto			
Talotekniikka – Eurooppa	562,7	1,5	564,2
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	467,5	-	467,5
Uponor Infra	283,0	3,8	286,8
Eliminoinnit	-	-5,3	-5,3
Yhteensä	1 313,2	-	1 313,2

M€

	1-3/2022	1-3/2021	1-12/2021
Divisioonan liikevoitto			
Talotekniikka – Eurooppa	20,3	22,8	65,9
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	24,3	23,6	84,5
Uponor Infra	1,6	2,0	16,2
Muut	-1,7	-2,2	-9,5
Eliminoinnit	2,4	0,7	-3,0
Yhteensä	46,8	47,0	154,1

M€	1-3/2022	1-3/2021	1-12/2021
Divisioonan poistot ja arvonalentumiset			
Talotekniikka – Eurooppa	5,4	4,7	19,1
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	4,5	4,6	18,1
Uponor Infra	2,6	2,6	10,5
Muut	0,4	0,3	1,4
Eliminoinnit	-	-	-
Yhteensä	12,9	12,3	49,1
Divisioonan investoinnit			
Talotekniikka – Eurooppa	3,0	1,7	16,1
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	4,8	3,1	18,6
Uponor Infra	1,5	1,2	8,9
Muut	0,8	0,5	2,4
Eliminoinnit	-	-	-0,5
Yhteensä	10,2	6,5	45,5
M€	31.3.2022	31.3.2021	31.12.2021
Divisioonan varat			
Talotekniikka – Eurooppa	522,5	435,8	490,8
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	337,1	323,3	321,4
Uponor Infra	228,6	208,5	219,5
Muut	362,9	475,7	384,6
Eliminoinnit	-483,8	-479,5	-449,1
Yhteensä	967,2	963,8	967,2
Divisioonan velat			
Talotekniikka – Eurooppa	396,2	355,1	379,6
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	236,2	243,6	242,2
Uponor Infra	91,7	71,8	76,9
Muut	279,8	393,6	258,6
Eliminoinnit	-503,4	-514,4	-473,5
Yhteensä	500,5	549,6	483,9
Divisioonan henkilöstö, keskimäärin			
Talotekniikka – Eurooppa	2 210	1 818	1 900
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	1 064	928	999
Uponor Infra	840	834	845
Muut	135	116	126
Yhteensä	4 249	3 695	3 871
Täsmäytyslaskelma			
M€	1-3/2022	1-3/2021	1-12/2021
Divisioonan tulos			
Raportoitavien divisioonien tulos yhteensä	46,2	48,4	166,6
Muut	-1,7	-2,2	-9,5
Eliminoinnit	2,4	0,7	-3,0
Liikevoitto	46,8	47,0	154,1
Rahoituskulut, netto	1,0	2,8	7,9
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta	0,1	-1,0	-6,4
Konsernin tulos ennen veroja	45,9	43,2	139,8

MYNTITUOTOT ASIAKASSOPIMUKSISTA

Konserni jaottelee myyntituotot asiakassopimuksista ryhmiin, jotka kuvaavat sitä, kuinka taloudelliset tekijät vaikuttavat myyntituottojen luonteeseen, määrään, ajoittumiseen ja epävarmuuteen. Alla oleva taulukko kuvaa konsernin myyntituottoja asiakassopimuksista, sisältäen myyntituottojen täsmäytyksen:

M€	1-3/2022			1-3/2021		
	Tavaroiden myynti	Palvelujen tuottaminen	Yhteensä	Tavaroiden myynti	Palvelujen tuottaminen	Yhteensä
Divisioonan myyntituotot asiakassopimuksista						
Talotekniikka – Eurooppa	159,7	1,7	161,4	137,8	1,5	139,3
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	123,4	-	123,4	113,2	0,0	113,2
Uponor Infra	61,6	3,1	64,7	54,6	2,0	56,6
Ulkoiset myyntituotot yhteensä	344,7	4,8	349,5	305,6	3,5	309,2
Sisäiset myyntituotot	1,8		1,8	1,3		1,3
Yhteensä	346,5	4,8	351,2	307,0	3,5	310,5
Eliminoinnit	-1,8		-1,8	-1,3		-1,3
Yhteensä	344,7	4,8	349,5	305,6	3,5	309,2

M€	1-12/2021		
	Tavaroiden myynti	Palvelujen tuottaminen	Yhteensä
Divisioonan myyntituotot asiakassopimuksista			
Talotekniikka – Eurooppa	556,8	5,9	562,7
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	467,5	-	467,5
Uponor Infra	265,5	17,5	283,0
Ulkoiset myyntituotot yhteensä	1 289,8	23,4	1 313,2
Sisäiset myyntituotot	5,3		5,3
Yhteensä	1 295,1	23,4	1 318,5
Eliminoinnit	-5,3		-5,3
Yhteensä	1 289,8	23,4	1 313,2

SITOUMUKSET

M€	31.3.2022	31.3.2021	31.12.2021
Investointisitoumukset	12,1	10,8	13,1
Omien velkojen puolesta annetut vakuudet			
Annetut pantit	-	-	-
Kiinnitykset	1,0	1,0	4,4
Takaukset	0,3	0,4	0,3
Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet			
Takaukset	18,3	12,9	16,7
Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.			
Kiinnitykset	1,0	1,0	4,4
Takaukset	18,6	13,4	17,0
Yhteensä	19,5	14,4	21,4

RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITÄIN

M€	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkiataso	31.3.2022	31.3.2021	31.12.2021
Pitkäaikaiset rahoitusvarat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	1,3	0,1	0,6
Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Muut pitkäaikaiset saamiset		4,5	4,2	4,3
Muut osakkeet ja osuudet		1,6	1,5	1,5
Lyhytaikaiset rahoitusvarat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	3,5	0,4	2,2
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat				
Muut johdannaissopimukset	2	2,5	0,5	1,3
Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Myyntisaamiset ja muut saamiset		281,5	253,1	252,7
Rahavarat		31,0	168,6	98,1
Rahoitusvarat yhteensä		325,8	428,3	360,7
Pitkäaikaiset rahoitusvelat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	-	0,1	0,0
Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Korolliset velat		101,7	193,0	106,7
Lyhytaikaiset rahoitusvelat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	-	0,1	0,0
Muut johdannaissopimukset	2	0,3	0,8	0,5
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat				
Muut johdannaissopimukset	2	3,0	4,8	1,5
Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Korolliset velat		15,2	13,5	12,3
Ostovelat ja muut velat		198,1	160,4	177,6
Rahoitusvelat yhteensä		318,2	372,6	298,6

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat on jaettu IFRS 7 -standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti:

- Sähkötermiinit on arvostettu Nord Poolin sähköpörssin markkinahintaan (Taso 1).
- Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2).

TUNNUSLUVUT

	1-3/2022	1-3/2021	1-12/2021
Osakekohtainen tulos, €	0,45	0,43	1,33
Liikevoitto, %	13,4	15,2	11,7
Oman pääoman tuotto, % (p.a.)	28,0	30,4	22,9
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	31,8	29,6	24,7
Omavaraisuusaste, %	48,4	43,0	50,2
Nettovelkaantumisaste, %	18,4	9,2	4,3
Nettovelkaantumisaste keskimäärin (4 vuosineljänneksen), %	4,0	17,9	1,7
Korolliset nettovelat	85,9	37,9	20,9
Oma pääoma / osake, €	5,51	4,77	5,71
- laimennusvaikutuksella oikaistu	5,51	4,77	5,71
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, €	16,10	16,86	16,86
- ylin, €	21,74	19,92	28,88
- keskipurssi, €	19,51	18,66	21,88
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	6 345	5 886	20 981
- M€	123,7	109,8	459,2

VUOSINELJÄNNESTIEDOT

	1-3/ 2022	10-12/ 2021	7-9/ 2021	4-6/ 2021	1-3/ 2021
Liikevaihto, M€	349,5	329,3	321,4	353,3	309,2
- Talotekniikka – Eurooppa	162,4	133,9	141,6	149,0	139,7
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	123,4	127,5	108,3	118,4	113,2
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	137,6	146,4	127,4	142,8	135,8
- Uponor Infra	65,4	69,1	72,4	87,8	57,5
Bruttokate, M€	133,7	117,7	115,0	126,9	125,0
- Bruttokate, %	38,3	35,8	35,8	35,9	40,4
Liikevoitto, M€	46,8	22,8	37,3	47,0	47,0
- Talotekniikka – Eurooppa	20,3	4,6	17,6	20,9	22,8
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	24,3	20,2	17,7	23,0	23,6
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	27,1	23,0	20,8	27,7	28,3
- Uponor Infra	1,6	2,5	4,9	6,8	2,0
- Muut	-1,7	-3,4	-1,6	-2,4	-2,2
Liikevoitto, % liikevaihdosta	13,4	6,9	11,6	13,3	15,2
- Talotekniikka – Eurooppa	12,5	3,4	12,4	14,0	16,3
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	19,7	15,7	16,3	19,4	20,8
- Uponor Infra	2,5	3,6	6,7	7,8	3,5
Kauden tulos, M€	33,3	18,4	27,4	25,9	31,7
Taseen loppusumma, M€	967,2	967,2	944,8	1 021,9	963,8
Tulos/osake, €	0,45	0,23	0,35	0,32	0,43
Oma pääoma/osake, €	5,51	5,71	5,54	5,13	4,77
Markkina-arvo, €	1 343,3	1 533,0	1 572,5	1 789,2	1 385,1
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	31,8	24,7	28,5	27,6	29,6
Korollinen nettovelka kauden lopussa, M€	85,9	20,9	-26,6	-5,3	37,9
Nettovelkaantumisaste, %	18,4	4,3	-5,6	-1,2	9,2
Nettovelkaantumisaste, %, rullaava, neljä vuosineljännestä	4,0	1,7	1,5	7,5	17,9
Bruttoinvestoinnit, M€	10,2	18,3	8,9	11,8	6,5
- % liikevaihdosta	2,9	5,6	2,8	3,3	2,1

VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERÄT JA TÄSMÄYTYKSET IFRS-TILINPÄÄTÖSLUKUIHIN

Uponor julkistaa vertailukelpoisen liikevoiton ja vertailukelpoisen bruttokatteen, joiden tarkoituksena on tarjota käyttökelpoista ja vertailukelpoista tietoa yhtiön liiketoiminnan operatiivisesta kehityksestä. Vertailukelpoisen liikevoitto ja bruttokate eivät sisällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (IAC). Tällaisia eriä ovat normaaliin liiketoimintaan kuulumattomat poikkeukset, kuten esimerkiksi myyntivoitot ja -tappiot, lisäkustannukset, jotka aiheutuvat toimipisteiden sulkemisesta tai muusta rakennemuutoksesta, ylimääräiset alaskirjaukset tai niiden peruutukset, kustannukset, jotka aiheutuvat onnettomuuksista tai tuhoista, ympäristöasioista, oikeudenkäynneistä tai sääntelyn muutoksista.

	1-3/ 2022	10-12/ 2021	7-9/ 2021	4-6/ 2021	1-3/ 2021
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät					
Rakennejärjestelyt	-0,4	-3,9	-0,7	-1,2	-0,6
Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot	-	-	-	-	-
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-0,4	-3,9	-0,7	-1,2	-0,6
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät,	-0,4	-3,9	-0,7	-1,2	-0,6
Vertailukelpoinen bruttokate					
Bruttokate	133,7	117,7	115,0	126,9	125,0
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-0,1	0,1	-0,1	-0,1	-0,1
Vertailukelpoinen bruttokate	133,8	117,7	115,1	127,0	125,1
% liikevaihdosta	38,3	35,7	35,8	35,9	40,4
Vertailukelpoinen liikevoitto					
Liikevoitto	46,8	22,8	37,3	47,0	47,0
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-0,4	-3,9	-0,7	-1,2	-0,6
Vertailukelpoinen liikevoitto	47,2	26,7	38,1	48,2	47,6
% liikevaihdosta	13,5	8,1	11,8	13,6	15,4
Vertailukelpoinen liikevoitto divisioonittain					
Talotekniikka – Eurooppa					
Liikevoitto	20,3	4,6	17,6	20,9	22,8
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-0,3	-4,0	-0,5	-1,0	-0,5
Vertailukelpoinen liikevoitto	20,6	8,6	18,1	21,9	23,3
% liikevaihdosta	12,7	6,4	12,8	14,7	16,7
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka					
Liikevoitto	24,3	20,2	17,7	23,0	23,6
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	0,0	-0,1	0,0	-	-
Vertailukelpoinen liikevoitto	24,3	20,3	17,7	23,0	23,6
% liikevaihdosta	19,7	15,9	16,4	19,4	20,9
Uponor Infra					
Liikevoitto	1,6	2,5	4,9	6,8	2,0
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	0,0	-	-	0,0	0,0
Vertailukelpoinen liikevoitto	1,6	2,6	4,9	6,8	2,0
% liikevaihdosta	2,5	3,8	6,7	7,8	3,5
Muut					
Liikevoitto	-1,7	-3,4	-1,6	-2,4	-2,2
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-0,1	0,4	-0,2	-0,1	-0,1
Vertailukelpoinen liikevoitto	-1,7	-3,8	-1,4	-2,2	-2,1
% liikevaihdosta	na	na	na	na	na

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto (ROE), %
 Tulos ennen veroja – tuloverot
 =
$$\frac{\text{-----}}{\text{Oma pääoma, keskiarvo}} \quad \times 100$$

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %
 Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut
 =
$$\frac{\text{-----}}{\text{Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo}} \times 100$$

Omavaraisuusaste, %
 Oma pääoma
 =
$$\frac{\text{-----}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}} \quad \times 100$$

Nettovelkaantumisaste, %
 Korollinen nettovelka
 =
$$\frac{\text{-----}}{\text{Oma pääoma}} \quad \times 100$$

Korolliset nettovelat
 = Korolliset velat – rahavarat ilman sidottuja rahavaroja

Tulos/osake (EPS)
 Emyhtiön omistajille kuuluva kauden tulos
 =
$$\frac{\text{-----}}{\text{Tiikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}}$$

Oma pääoma/osake
 Emyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
 =
$$\frac{\text{-----}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}}$$

Osakkeen keskipurssi
 Osakkeiden euromääräinen vaihto
 =
$$\frac{\text{-----}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}}$$

Bruttokate, %
 Bruttokate
 =
$$\frac{\text{-----}}{\text{Liikevaihto}} \quad \times 100$$

Liikevoitto, %
 Liikevoitto
 =
$$\frac{\text{-----}}{\text{Liikevaihto}} \quad \times 100$$

Vertailukelpoinen bruttokate
 = Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Vertailukelpoinen bruttokate, %

$$= \frac{\text{Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$

Vertailukelpoinen liikevoitto

$$= \text{Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}$$

Vertailukelpoinen liikevoitto, %

$$= \frac{\text{Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$